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en Stormflod som den forrige Aar i Novem- 
ber vil forhindre en Vandstandsstigning i 
Fjorden med ca. 1,5 m, hvorved store 
Værdier kunne skaanes. Bet turde deraf 
fremgaa, at Virkningen af den af Kom- 
missionen foreslaaede Indsnævring af den 
nuværende Hvide Sande-Kanal ikke vil 
Mike illusorisk, men denne Indsnævring vil 
blive en saare nyttig Foranstaltning. Popu- 
lært vil man, efter hvad der er bleven mig 
sagt, kunne regne med, at med det Kanal- 
profil. der foreslaas af 200 m2 vil Vandet i 
Fjorden pr. Time gennemsnitlig stige 1 Centi- 
meter for hver JÆeter, Vandstanden er 
højere i Havet end i Fjorden. Det viser 
all saa at en Paalandsstorm skal holde sig i 
nere Døgn, for at der skal kunne opstaa 
I LI overhængende Fare for megèt stærke 
Oversvømmelser, naar Hvide Sande-Kana- 
len bliver sikret; I Vandbygnings væsenets 
Ber egning, som. findes i' Lovforslagets Mo- 
1 iver opgives det, at med det foreslaaede 
Kanalprofil vil en Stormflod som den i 
December 1885, hvorunder Vandet i Havet 

: steg til 4- '2,55' m 'give en Stigning af Fjor- 
dens Middelvandstand af 0,25' rri til 0,89 m, 
altsaa en Stigning' i Fjorden under- selve 
Stormfloden , af 0,64 m eller éa. 2 Fod. 
Hertil kan selvfølgelig komme en lokal 
Flodbølge paa Grund af Vinden af 0,3 m - 
eller 1 Fod. Se, det er unægtelig noget 
andet end det i Flertallets Betænkning 
an tagne. IS f ter disse Observationer, som 
ere foretagne at Van cl bygningsvæsenet, maa 
mah faa det Indtryk, 'at naar Kanalen bliver 
sikret paa den a f  Kommissionen fore- 
slaaede Maade, vil der ikke være nogen 
overhængende Fare för: større Oversvøm- 
melse af de truede Arealer. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) frem- 
hævede, at Beboerne dernede i de t  truede 
Hjørne nu vare komne ind under uheldige 
li oi hold, at. de ikke, saaledes som tid- 
,,Iige'r e, kunne beregne Oversvømmelserne.. 
Nej selvfølgelig, de kunne ikke beregne 
Oversvømmelserne, menjdet have de heller 
ikke kunnet tidligere, paa ingen mulig 
Maade. Man har maaske kunnet sige, at 
paa visse Tider af Aar ét kunde man være 
mere udsat for Oversvømmelser end paa 
andre Tider, men at man i Tiden, før Hvide 
Sande-Kanalen blev aabnet, skulde, have 
kunnet -, beregne "- - Stormfloder . eller Tøbrud 

og Regnsky l er j o 홢 ganske umuligt, det 
har rman absolut ikke, saa Forholdene 
ville i saa Henseende ikke blive ander- 
ledes naar Hvide Sande - Kanalen bliver 
sikret; man vil akkurat lige saa lidt eller 
lige saa meget kunne beregne Oversvøm- 
melser som forhen. 

Det ærede Medlem > fra Kerteminde 
(Eduard Larsen), som var en af Ordførerne 
fot Flertallet, udtalte, at en Sikring vilde 
bidrage til, at der blev ferskere Vand i 
Fjorden. J a ,  det vil den jo nok, det er 
der ingen Tvivl om. Men det forekommer 
mig, at det ærede Medlem med denne Ud- 
talelse imødegik sig selv. Det siger nemlig 
sig selv, at hvis Vandet i Fjorden bliver 
fersk, efter at Hvide Sande-Kanalen er 
sikret, saa maa Ha v vandets Indstrømning 
være hemmet i meget betydelig; Grad. 
Hvis det ikke var Tilfældet, vilde Vandet 
i Fjorden jo paa ingen Maade blive fersk. 
Men i øvrigt antager j eg, at det ærede Med- 
lem har Ret i den Betragtning, at Vandet 
vil blive ferskere, fordi, der ikke er Tvivl 
om, at en Sikring af Kanalen vil hindre 
Havvandets Indflyden, : saaledes at det 
ferske Vand atter vil tage til i Fj orden, 
OIrl det end muligvis ikke vil tage Overhaand, 
hvad jeg ikke tænker. 

Det ærede Medlem var inde paa Spørgs- 
maalét om, at Tipperne vilde være udsatte 
i en saadan Grad, at de, naar Hvide 
Sande-Kanalen skulde bibeholdes, selv i 
sikret Form", vilde blive udtørrede, og at 
Bevoksningen der vilde blive hindret. I 
Flertallets Betænkning fremhæves det 
samme. Jeg vil derom sige, at det er ingen- 
lande sikkert, at dette vil ske. Sagen er 
nemlig den, at lige saa vist som Kanalen 
vil have den Virkning, at den vil hemme 
Havets Indvirkning paa Vandstandsfor- 
holdene i Ringkøbing Fjord, lige saa vist 
vil den i nogen Grad hemme Udløbet af 
Ringkøbing Fjord, naar der , er sket 
Oversvømmelse eller Opstemning paa den 
ene eller, den ånden Maade. Med andre 
Ord: Vandet vil holde sig længere i Fjor- 
den, det vil ikke nyde ud saa hurtigt som 
nu, da Kanalen har det store ,Prófil. Det 
siger sig- .selv.: , 

Der har været talt om; at det slet 
ikke' 'var <홢 sikkert, at: det foréslåaede Profil _ -> ' I I . I ' 
vilde være det rette, men at man ' muligvis 
maatte gaa t i l  홢 a t  indsnævre 
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